CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS - MG
ASSESSORIA TÉCNICA DE COMISSÕES

COMISSÃO DE SAÚDE

ATA DE REUNIÄO DA COMISSÃO DE SAÚDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MONTES CLAROS - MG.

Aos 02 dias do mês de maio do ano de 2023. às 11h, na Sala das Comissões da Câmara

Municipal de Montes Claros, situada à Rua Urbino Viana, 600, Vila Guilhermina, nesta cidade,

reuniram-se os vereadores, membros da Comissão de saúde, para analisarem os seguintes

proposições: 01. PROJETO DE LEI N° 43/2023 - AUTOR: Ver. Elair Augusto Pimentel

Gomes MATÉRIA: Institui a semana de orientação, prevenção e conscientização da

depressão, transtorno de ansiedade e síndrome do pânico. A comissão emitiu parecer favorável a

laprovação da matéria em plenário 02. PROJETO DE LEI N° 46/2023 - AUTOR: Ver. Elairl

Augusto Pimentel Gomes - MATERIA: Institui a semana municipal de educação preventiva e

de enfrentamento a endometriose. A comissão emitiu parecer favorável a aprovação da matérial

Jem plenário. Os membros da Comissão também deliberaram pelo reenvio dos oficios à

|Secretária Municipal de Saúde solicitando informações sobre cirurgias, especialidades e exames

realizados pela rede municipal nos últimos 05 (cinco) anos. Nada mais havendo a tratar, a

reunião foi encerrada, lavrando a presente ata, que depois de lida e aprovada será assinada pelos

membros presentes. Montes Claros, aos 02 dias do mês de maio do ano de 2023.

Presidente: Ver. Maria Helena de Quadros Lopes

Vice-presidente Ver. Elair Augusto Pimentel Gomes

|Relator: Ver. Raimundo Pereira da Silya

CÂMARA MUNICPAL DE MONTES CLAROS -RUA URBINO VIANA, 600, VILA GUILHERMINA- CEP:39.400-087- MONTES
CLAROS/MG - ASSESSORIA TÉCNICA DE COMISSÕES - RAMAIS - 5508- 5512

{ "type": "Form", "isBackSide": false }